
PRE~EiiliURA DE ASSIS • DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Adminlstraçllo 

DECRETO N° 8.31 O, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins que 
especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6. 763, de 27 de 
dezembro de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 3.208.663,76 (três 
milhões duzentos e oito mil seiscentos e sessenta e três reais e setenta e 
seis centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 02 GABINETE DO PREFEITO 
02 02 01 
08.244.0034.2043.0000 
52 3.1.90.16.00 
04.122.0077.2001.0000 
36 3.1 .90.05.00 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001 .0000 
68 3.1.90.13.00 
02 03 02 
04.1 22.0077.2468.0000 
85 3.1.90.13.00 
02 03 04 
04.122.0077.2470.0000 
109 3.1.91 .13.00 
02 03 08 
26.782.0027.2056.0000 
130 3.1.90.11.00 
133 3.1.91 .13.00 
0204 
02 04 01 
04.123.0077.2416.0000 
162 3.3.90.93.00 
02 04 03 
04.122.0063.24 76.0000 
203 3 1.91 .13.00 
04.122.0063.2620.0000 
222 3.3.90.40.00 
04.129.0063.2475.0000 
223 3.1.90.05.00 
04.129.0063.2623 0000 
235 3.3.90.39.00 
02 04 04 
04.123.0064.2478.0000 
236 3.1.90.05.00 
237 3.1.90.11 .00 
02 05 
02 05 02 

GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CIVIL 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE ·GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇCES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
OBRIGAÇCES PATRONAIS 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OBRIGAÇCES PATRONAIS· INTRA OFSS 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇCES PATRONAIS· INTRA OFSS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE· FAZENDA 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇCES E RESTITUIÇCES 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OBRIGAÇCES PATRONAIS ·INTRA OFSS 
CONTRA TOS DIVERSOS 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA 
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
TARIFAS BANCARIAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE TERRAPLANAGEM 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900. Centro . Assis- SP 

518,06 

100,00 

5.800,00 

1.840,00 

415,00 

31 .000,00 
1.150,00 

6.489,04 

9.400,00 

4.000,00 

145,86 

20.000,00 

8.000,00 
5.000,00 



PREfEiiliiRI DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prot- .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto n° 8.310, de 27 de novembro de 2020. 

20.122.0021 .2056.0000 
295 3.1.90.16.00 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
322 3.1.90.05.00 
02 05 05 
04.122.0077.2056.0000 
350 3.3.90.14.00 
02 05 05 
04.122.0077.2490.0000 
359 3.3.90.39.00 
04.122.0077.2705.0000 
363 3.1.90.16.00 
365 3.3.90.14.00 
02 06 
02 06 06 
12.361 .0017.2191 .0000 
511 3.3.90.39.00 
12.361.0017.2416.0000 
514 3.3.90.93.00 
02 06 07 
12.361 .0017.2416.0000 
595 3.3.90.93.00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2056.0000 
649 3.1.90.13.00 
02 09 
02 09 03 
08.241 .0034.2667.0000 
787 3.1.90.05.00 
788 3.1.90 11.00 
790 3.1.91 '13.00 
08.244.0045.251 1.0000 
805 3.1.90.13.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2416.0000 
870 3.3.90.93.00 
10.122.0003.2620.0000 
876 3.3.90.40.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2051 .0000 
922 3.1.90.11 .00 
925 3.1.90. 16.00 
926 3.1.90.16.00 
10.301 .0079.2176.0000 
945 3.1.90.16.00 
02 10 04 
10.302.0080.2181 .0000 
977 3.1.90.11 .00 
978 3.1.90.13.00 
10.302.0080.2453.0000 
1033 3.3.91 .39.00 
02 10 05 
10.305.0081 .2180.0000 
1075 3.1.90.16.00 
02 12 
02 12 01 
18.541.0077.2416.0000 
1109 3.3.90.93.00 
02 12 03 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
MANUTENCAO DE VEICULOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CENTRO DIA DO IDOSO 
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS - INTRA OFSS 
CREAS- CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÕES 
CONTRATOS DIVERSOS 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇÓES PATRONAIS 
UPA- UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA- IN 
VIGILANCIA EM SAUDE 
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNI C. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE- GESTAO 
LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÕES 
LIMPEZA URBANA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro- Assis- SP 

3.920,14 

782,03 

504,00 

20.000,00 

778,87 
630,00 

10.497,70 

24.801 ,17 

2.181 .520,95 

2.250,23 

97,24 
11.974,50 

1.620,61 

1.115,90 

39.691 ,29 

2.500,00 

50.958,83 
5.284,00 
3.713,36 

1.861 ,05 

203.013,57 
515,56 

216.000,00 

164,58 

2.523,48 



• PREFEIIIiURA DE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçio 

Decreto n° 8.310, de 27 de novembro de 2020. 

18.541 .0047.2518.0000 
1130 3.1 90.11.00 
02 12 04 
15.452.0051 .2519.0000 
1142 3.1.90.16.00 
02 13 
02 13 02 
04.122.0077.2191.0000 
1229 3.3.90.39.00 
02 14 
02 14 02 
13.392.0019.2666.0000 
1300 3.1.90.05.00 
02 15 
02 15 01 
04.122.0053.2653.0000 
1322 3.1.90.05.00 
1327 3.3.90.14.00 

06 
0614 
0614 06 
10.302.0080.2453.0000 
1413 3.1.90.13.00 
1423 3.3.90.39.00 

LIMPEZA PUBLICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
PAISAGISMO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 
TEATRO 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU 
DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL 

FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS 
FEMA-FUNDACAO EDUC.DO MUNICIPIO DE ASSIS 
FEMA -SAÚDE 
UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Totai .................................................................... R$ 

100.000,00 

3.224,21 

5.300,00 

2.418,33 

86,20 
1.058,00 

60.000,00 
156.000,00 

3.208.663,76 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
serão os seguintes: 

I- R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) provenientes de excesso de 
arrecadação, nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso 11 da Lei 4.320 de 
17 de Março de 1.964, a ser verificado na Receita (7638.01.4.1.00.01) referente 
ao repasse da Prefeitura Municipal de Assis à Fundação Educacional do 
Município de Assis para manutenção da Unidade de Pronto Atendimento -UPA 
durante o exercício de 2020. 

11 - R$ 2.992.663,76 (dois milhões novecentos e noventa e dois mil seiscentos e 
sessenta e três reais e setenta e seis centavos) provenientes de anulação parcial 
e/ou total, nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 
de Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo: 

02 
02 02 
02 02 01 
04.122.0003.2251 .0000 
30 3.3.90.30.00 
04.122.0077.2001 .0000 
40 3.1.91.13.00 
44 3.3.90.39.00 
08.244.0034.2043.0000 
50 3.1.90 11.00 
51 3.1.90.13.00 
53 3.1.91 .13.00 
02 03 
02 03 01 
04.122.0077.2001 .0000 
73 3.3.90.36.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA OFSS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇOES PATRONAIS 
OBRIGAÇ0ES PATRONAIS -INTRA OFSS 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE -GOVERNO E ADMINISTRACAO 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro· Assis- SP 

5.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

5.000,00 
4.000,00 
5.000,00 



PREfEiliURIIE ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl' ~udith de Oliveira Garcez" 
Sec retaria Municipal de Governo e Admlnlstraçl o 

Decreto n° 8.31 O, de 27 de novembro de 2020. 

04.122.0077.2620.0000 
80 3.3.90.39.00 
02 03 02 
04.122.0077.2468.0000 
84 3.1.90.11 .00 
02 03 05 
04.122.0077.2471 .0000 
120 3.1.91 .13.00 
02 03 
02 03 08 
26.782.0027.2056.0000 
132 3.1.90.16.00 
02 04 
02 04 01 
04.123.0077.2001 .0000 
155 3.3.90.36.00 
04.123.0077.2620.0000 
163 3.3.90.39.00 
02 os 
02 05 01 
04.122.0077 2620.0000 
289 3.3.90.39.00 
02 05 03 
15.452.0077.2056.0000 
329 3.3.90.36.00 
02 06 
02 06 07 
12.361.0017.2498.0000 
596 3.1.90.04.00 
12.365.0017.2502.0000 
630 3.1.90.11.00 
632 3.1.91.13.00 
12.365.0017.2503.0000 
635 3.1.90.04.00 
637 3.1.90.11.00 
12.365.0017.2504.0000 
639 3.1.90.04.00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2056.0000 
655 3.3.90.39.00 
04.062.0003.2620.0000 
661 3.3.90.39.00 
02 08 
02 08 01 
23.691 .0003.2622.0000 
681 3.3.90.39.00 
23.691.0059.2194.0000 
683 3.1.90.11.00 
02 09 
02 09 01 
08.244.0003.2056.0000 
701 3.3.90.36.00 
02 09 02 
08.244.0034.2696.0000 
735 3.3.90.14.00 
737 3.3.90.36.00 
08.244.0044.2059.0000 
777 4.4.90.52.00 
778 4.4.90.52.00 

CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
DIVISÃO DE INFORMA TICA 
OBRIGAÇOES PATRONAIS -INTRA OFSS 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES MAGISTERIO 60% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE- FUNDES 40% 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
OBRIGAÇOES PATRONAIS- INTRA OFSS 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA- FUNDES MAGISTERIO 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA- FUNDEB 40% 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
CONTRA TOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGOC 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA 
FUNDO MASOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 
C.RAS. -CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

10.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

35.012,14 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

31 .298,87 

800.000,00 

500.000,00 
150.000,00 

400.000,00 
300.000,00 

31 .520,95 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

4.750,23 

50.000,00 

16.000,00 
45.000,00 

50.000,00 
30.000,00 



• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçio 

Decreto n° 8 .31 O, de 27 de novembro de 2020. 

02 09 03 
08.244.0045.2511 .0000 
820 4.4.90.52.00 
0210 
02 10 01 
10.122.0003.2251 .0000 
868 3.3.90.30.00 
10.122.0003.2282.0000 
869 3.3.90.39.00 
02 10 03 
10.301 .0079.2051 .0000 
936 3.3.90.39.00 
02 13 
02 13 04 
04.122.0067.2022.0000 
1240 3.3.90.39.00 
02 14 
02 14 01 
13.122.0003.2049.0000 
1251 3.3.90.39.00 
0215 
02 15 03 
27.811 .0053.2624.0000 
1344 3.3.90.39.00 

FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
CREAS -CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS SI 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- BLOCO GESTAO 
COMBUSTIVEIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ATENCAO BASICA 
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS 
CONVtNIO CORPO DE BOMBEIRO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Totai .................................................................... R$ 

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaç-

Prefeitura Municipal de Assis , em 27 de nove 

Secretário Municipal d«~:ili~ 
Publicado no Departamento d 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro- Assis- SP 

10.000,00 

40.000,00 

50.000,00 

108.711 ,39 

35.000,00 

120.000,00 


